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Plan för hantering av samhällsstörningar och vid höjd 
beredskap 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt gällande lagstiftning ska kommuner vidta nödvändiga åtgärder för att minska sin 
sårbarhet och uppnå god krishanteringsförmåga. Samtliga kommuner ska ha en plan som 
beskriver hur krisledningsorganisationen ser ut och fungerar vid en samhällsstörning eller vid 
höjd beredskap.  

Förvaltningens yttrande  
Barn- och ungdomsförvaltningen har tagit fram förslag till reviderad Plan för hantering av 
samhällsstörning och vid höjd beredskap. Planen kompletterar den plan som 
Kommunstyrelsen har fattat beslut om för kommunledningskontoret (2023 438 KS §211).  
 
Syftet med planen är att den ska fungera som utgångspunkt för förvaltningens 
krisledningsorganisations agerande vid hantering av samhällsstörningar och vid höjd 
beredskap. Planen gäller då behovet av samordnad ledning krävs före, under och efter en 
samhällsstörning. När en samhällsstörning eller höjd beredskap inträffar kommer barn- och 
ungdomsnämndens ansvarsområden med mycket stor sannolikhet att vara berörda. Dessa 
situationer ställer särskilda krav på verksamhet och förvaltningsledning. Vid en sådan 
händelse är krisledningsstaben centralpunkten i organisationen, och leds av en stabschef. I 
krisledningsstaben ingår de funktioner som är nödvändiga för att hantera händelsen.  
 
Målet för krisledningsstaben är att bibehålla förvaltningens samhällsviktiga verksamhet, 
skapa trygghet för medarbetare, elever, barn och vårdnadshavare, bibehålla allmänhetens 
förtroende och arbeta inom gällande regelverk. 
 
Förändringar mot tidigare 
För att skapa en bättre följsamhet för användaren har förtydliganden av olika begrepp i 
planen har gjorts. De avsnitt som har störst förändring är avsnitt 4 Kommunikation och 
avsnitt 5 Informationssäkerhet och säkerhetsskydd. Kommunikation är en central del i ett 
krisledningsarbete och avsnittet har en förändrad uppdelning och ökat förtydligande av 
ansvar mellan förvaltningen och kommunikationsenheten. I avsnittet finns även beskrivning 
av olika kommunikationsverktyg. Vid all hantering av samhällsstörningar ska behovet av 
informationssäkerhet och säkerhetsskydd beaktas och avsnittet är förtydligat med 
ansvarsfördelning inom kommunen. Befattningskorten, Rutiner för larmning, Telefonlista och 
Kanalpolicy vid krishantering är bilagor till planen. Kanalpolicy vid krishantering har funnits 
sedan tidigare i förvaltningens krisledningsarbete. Att ha med denna del i planen gör att 
kanalpolicyn är känd av fler användare än tidigare. 

Ekonomisk bedömning 
Ärendet innebär inga kostnader. 



 
 
  
 

 

 

Förslag till beslut 
Plan för hantering av samhällsstörningar och vid höjd beredskap antas. 

 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningskontoret, säkerhetsenheten och kommunikatinsenheten 

Alla chefer inom barn- och ungdomsförvaltningen 

 

 

Helena Balte  Kristina Jakobsson 
Förvaltningschef   Administrativ chef 

 

 

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-01-26 
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